
Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

1_NPZ KI

Doprovodná zeleň podél polní cesty rozvíjena do všech důležitých 

směrů stromořadím. Zeleň by měla plnit tyto funkce: vyzdvihnout 

důležitosti cesty v zemědělské krajině, stát se přirozeným dělícím prvkem 

mezi poli a podporovat ÚSES. Prostorová dispozice by měla být buď 

jasně definovaná nebo rozvolněná linie z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň doprovodného 

charakteru, která mezi sebou 

spojuje rozvojové osy

zaoraná polní cesta ve 

vlastnictví obce mezi 

zemědělsky 

obshospodařovanými 

pozemky

4136,75
969, 1082/31, 1082/8, 1099, 

1023

2_NPZ T

Ochranná zeleň podél nové dálnice D55. Zeleň má za úkol snížit 

negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být zapojenejšího 

charakteru tvořena z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
8771,38

516/12, 516/11, 516/10, 516/9, 

516/1, 474/2, 474/3, 474/4, 

474/5, 474/1, 474/6, 474/7, 

474/8, 474/9, 474/10, 474/11, 

474/12, 474/13

3_NPZ T

Ochranná zeleň podél nové dálnice D55. Zeleň má za úkol snížit 

negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být zapojenejšího 

charakteru a tvořena z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

25904,29

481/11, 481/12, 481/13, 481/14, 

481/15, 481/16, 1024, 483/1, 

483/10, 483/11, 483/12, 971/1, 

1026, 532/21, 532/18, 532/17, 

498/32, 498/31, 498/30, 498/29, 

542/3, 542/5, 542/7, 542/11, 

542/12, 542/13, 542/15, 542/18, 

542/20, 542/21, 542/24, 983/2, 

983/3

4_NPZ T

Ochranná zeleň v místě křížení nové dálnice D55 a koridoru 

vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol snížit negativní vlivy okolní 

dopravy. Prostorová dispozice by měla být zapojenejšího charakteru a 

tvořena z vhodných druhů dřevin. 

plošná zeleň ochranného 

charakteru, která by měla být 

uzpůsobena výskytu křížku a 

korytu vodního toku

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

25904,29

474/6, 474/7, 474/8, 474/9, 

474/10, 474/11, 474/12, 963, 

466, 467

5_NPZ T

Ochranná zeleň podél nové dálnice D55. Zeleň má za úkol snížit 

negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být zapojenejšího 

charakteru a tvořena z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
6951,44

430/1, 430/2, 430/3, 430,4, 

430/5, 430/8, 934/2, 474/4, 

474/5, 474/1, 474/6, 430/7, 

430/6, 957/8, 424/13, 424/14, 

424/15

6_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a tvořena z vhodných druhů dřevin. 

plošná zeleň ochranného 

charakteru, která by měla 

plynule navazovat na plochu 

5_NPZ

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
16850,24 424/16, 424/17, 424/18

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ



Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ

7_NPZ T/U

Navržená "multifunkční" zeleň má za úkol sídlo nejen ochránit před 

negativními vlivy dopravy, ale také obohatit celý systém o novou 

programovou náplň. Prostorová dispozice plochy by měla obsahovat 

rozmanité spektrum typů zeleně (zapojená, rozvolněná, bodová - 

nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované partie) a měla by být 

tvořena z vhodných druhů dřevin. Na ploše by se měly nacházet oba 

uvedené funčkní typy, které by měly na sebe plynule navazovat 

(popřípadě se mezi s sebou střídat). 

plošná zeleň ochranného 

charakteru obohacena  

programovou náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

64949,77

481/9, 481/1, 481/10, 481/11, 

481/12, 481/13, 481/14, 481/15, 

481/16, 1024, 483/1, 483/10, 

483/11, 483/12,  483/9, 483/8, 

483/17, 483/18, 483/7, 483/13, 

971/2, 1026, 532/18, 532/17, 

977, 498/32, 498/31, 498/30, 

498/29, 498/28, 498/27, 498/26, 

498/25, 498/24, 498/23, 498/22, 

980, 542/3, 542/5, 542/7, 

542/11, 542/12, 542/13

8_NPZ P

Navržená plocha by měla na základě funkčního typu rozšiřovat plochu 

okolo "horního rybníku" a efektivně se tak spojit se zámeckým parkem. 

Zeleň by měla být přizpůsobena prostoru a nabízet novou programovou 

náplň. Plocha by měla obsahovat rozmanité spektrum typů zeleně 

(zapojená, rozvolněná, bodová - nahodilá, liniová => přírodní 

partie/udržované partie) a měla by být tvořena z vhodných druhů 

dřevin. 

plošná zeleň rekreačního 

(pobytového) charakteru s 

programovou náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a koryto vodního toku 

21742,31
482/8, 482/6, 482/7, 482/9, 

482/5, 482/1, 457/14

9_NPZ T

Ochranná zeleň u nové dálnice D55. Zeleň má za úkol snížit negativní 

vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být zapojenejšího 

charakteru a tvořena z vhodných druhů dřevin.  

plošná zeleň ochranného 

charakteru  

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
12182,68

555/10, 555/6, 555/5, 555/26, 

555/4, 555/25, 555/3, 555/7, 

555/1

10_NPZ T

Ochranná zeleň podél nové dálnice D55. Zeleň má za úkol snížit 

negativní vlivy dopravy a z části podporovat ÚSES. Prostorová dispozice 

by měla být zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů 

dřevin.

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
11416,52

552/2, 552/3, 552/4, 552/5, 

934/3, 555/2, 555/9, 555/8, 

555/23, 555/24, 555/1, 552/8, 

552/9, 552/10, 552/11

11_NPZ U

Ochranná zeleň má za úkol sídlo nejen ochránit před negativními vlivy 

dopravy, ale také obohatit celý systém o novou programovou náplň. 

Plocha by měla obsahovat rozmanité spektrum typů zeleně (zapojená, 

rozvolněná, bodová - nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované 

partie) a efektivně navazovat na program "horního rybníku". 

plošná zeleň ochranného 

charakteru obohacena 

programovou náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

24242,81 464/2, 464/3, 464/4



Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ

12_NPZ T

Doprovodná zeleň podél polní cesty vedoucí k "hornímu rybníku". Zeleň 

by měla plnit tyto funkce: vyzdvihnout důležitosti cesty (jeden z hlavních 

vstupů k rybníku), stát se přirozeným dělícím prvkem mezi poli a 

podporovat ÚSES. Prostorová dispozice by měla být buď jasně 

definovaná nebo rozvolněná linie z vhodných druhů dřevin.  

liniová zeleň ochranného a 

doprovodného charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
4356,46 457/1, 457/13

13_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru tvořena z vhodných druhů dřevin. 

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
26749,6

439/2, 440, 429/15, 429/16, 

959/15

14_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy a  podporovat ÚSES. Prostorová dispozice 

by měla být zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů 

dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
7417,67 445/3, 932, 443/1, 443/2

15_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
14661,19 364/36, 364/35

16_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
7959,91 364/40, 364/39, 364/53

17_NPZ U

Ochranná zeleň má za úkol sídlo nejen ochránit před negativními vlivy 

dopravy, ale také obohatit celý systém o novou programovou náplň. 

Plocha by měla obsahovat rozmanité spektrum typů zeleně (zapojená, 

rozvolněná, bodová - nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované 

partie) a měla by být tvořena z vhodných druhů dřevin. 

plošná zeleň ochranného 

charakteru s programovou 

náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

7044,01 364/26, 364/27, 364/28

18_NPZ U

Ochranná zeleň má za úkol sídlo nejen ochránit před negativními vlivy 

dopravy, ale také obohatit celý systém o novou programovou náplň. 

Plocha by měla obsahovat rozmanité spektrum typů zeleně (zapojená, 

rozvolněná, bodová - nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované 

partie) a měla by být tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru s programovou 

náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

2832,68 364/31



Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ

19_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
23248,15

364/22, 364/18, 364/19, 364/20, 

364/21

20_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
6616,43 355/11, 355/12, 355/13

21_NPZ U

Ochranná zeleň má za úkol sídlo nejen ochránit před negativními vlivy 

dopravy, ale také obohatit celý systém o novou programovou náplň. 

Plocha by měla obsahovat rozmanité spektum typů zeleně (zapojená, 

rozvolněná, bodová - nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované 

partie) a měla by být tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru s programovou 

náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

2667,92 355/7

22_NPZ U

Ochranná zeleň má za úkol sídlo nejen ochránit před negativními vlivy 

dopravy, ale také obohatit celý systém o novou programovou náplň. 

Plocha by měla obsahovat rozmanité spektum typů zeleně (zapojená, 

rozvolněná, bodová - nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované 

partie) a měla by být tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru s programovou 

náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 

a místní komunikace  

9717,32 318/30

23_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
15645,81 318/5, 318/21

24_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
6879,28 318/25

25_NPZ T

Ochranná zeleň podél koridoru vysokorychlostní trati. Zeleň má za úkol 

snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
4267,18 733/11



Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ

26_NPZ T

Ochranná zeleň podél plánovaného Dluhonického přesmyku. Zeleň má 

za úkol snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a  tvořena z vhodných druhů dřevin.

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
25000,33 733/6, 733/7, 733/8

27_NPZ T

Ochranná zeleň podél plánovaného Dluhonického přesmyku. Zeleň má 

za úkol snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru tvořena z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
4358,96

733/6, 733/7, 733/8, 733/5, 

733/4, 733/1, 729, 728/2, 728/1, 

727/1, 726/1, 725/2, 725/1, 

724/2, 724/3, 724/1 

28_NPZ T

Ochranná zeleň podél plánovaného Dluhonického přesmyku. Zeleň má 

za úkol snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru tvořena z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
3877,05

776/15, 776/14, 776/13, 776/12, 

938, 733/1, 733/4, 733/5, 733/6, 

733/7, 733/8

29_NPZ T

Ochranná zeleň podél plánovaného Dluhonického přesmyku. Zeleň má 

za úkol snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru tvořena z vhodných druhů dřevin. 

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
6619,34

721, 930/2, 1008, 712/12, 698/1, 

930/3, 1007, 930/4

30_NPZ T

Ochranná zeleň na křizovatce nově přeložené komunikace III/43515 u 

Dluhonického přesmyku. Zeleň má za úkol snížit negativní vlivy dopravy. 

Prostorová dispozice by měla být zapojenejšího charakteru tvořena z 

vhodných druhů dřevin. 

plošná zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
916,39 776/15, 1009/2

31_NPZ T

Ochranná zeleň podél nové obslužné komunikace u Dluhonického 

přesmyku. Zeleň má za úkol snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová 

dispozice by měla být zapojenejšího charakteru tvořena z vhodných 

druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
3975,78

712/12,, 1009/2, 698/2, 698/3, 

1007, 682



Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ

32_NPZ T

Ochranná zeleň podél plánovaného Dluhonického přesmyku. Zeleň má 

za úkol snížit negativní vlivy dopravy. Prostorová dispozice by měla být 

zapojenejšího charakteru a tvořena z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň ochranného 

charakteru

zemědělsky 

obhospodařované pozemky 
11465,62

998/1, 655/28, 655/29, 655/30, 

655/31, 655/32, 655/33, 655/34, 

655/35, 655/36, 655/37, 655/38, 

655/39, 655/40, 655/41, 997/1, 

615/23, 615/22, 615/21, 615/20, 

615/19, 615/18, 615/17, 615/16, 

615/15, 615/14, 615/13, 615/12, 

615/11, 615/10, 615/9, 999,, 

599/14, 599/11, 599/10, 599/9, 

599/8, 599/15, 599/7, 599/6, 

599/5, 599/4, 599/13, 599/12, 

599/1, 599/3

33_NPZ U

Navžená zeleň reaguje na budoucí záměry ohledně výstavby 

rodinných/ bytových domů, jejichž nárůst v severozápadní části obce 

bude přerušen koridorem vysokorychlostní trati. Zvyšující potenciál ve 

výstavbě v jižní části obce je nutno již dopředu cíleně plánovat a 

zahrnout do zástavby plochy zeleně. Plocha by měla obsahovat 

rozmanité spektum typů zeleně (zapojená, rozvolněná, bodová - 

nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované partie). 

plošná zeleň rekreačního 

(pobytového) charakteru s 

programovou náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky  

a koryto vodního toku 

4630,36 655/39

34_NPZ P

Navžená zeleň reaguje na budoucí záměry ohledně výstavby 

rodinných/ bytových domů, jejichž nárůst v severozápadní části obce 

bude přerušen koridorem vysokorychlostní trati. Zvyšující potenciál ve 

výstavbě v jižní části obce je nutno již dopředu cíleně plánovat a 

zahrnout do zástavby plochy zeleně. Plocha by měla obsahovat 

rozmanité spektum typů zeleně (zapojená, rozvolněná, bodová - 

nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované partie). 

plošná zeleň rekreačního 

(pobytového) charakteru s 

programovou náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky  

a koryto vodního toku 

14163,41 655/5, 655/4



Označení 
Funkční 

typ 
Podrobný popis záměru 

Funkce v navrhovaném 

systému zeleně 
Aktuální/výchozí stav Plocha (m

2
) Dotčené parcely 

NAVRŽENÉ PLOCHY - NPZ

35_NPZ U

Navžená zeleň reaguje na budoucí záměry ohledně výstavby 

rodinných/ bytových domů, jejichž nárůst v severozápadní části obce 

bude přerušen koridorem vysokorychlostní trati. Zvyšující potenciál ve 

výstavbě v jižní části obce je nutno již dopředu cíleně plánovat a 

zahrnout do zástavby plochy zeleně. Plocha by měla obsahovat 

rozmanité spektum typů zeleně (zapojená, rozvolněná, bodová - 

nahodilá, liniová => přírodní partie/udržované partie). 

plošná zeleň rekreačního 

(pobytového) charakteru s 

programovou náplní

zemědělsky 

obhospodařované pozemky  

a koryto vodního toku 

4049,25 655/18

36_NPZ KI

Doprovodná zeleň podél polní cesty spojující hřbitov a kapličku ve 

směru na Dluhonice. Zeleň by měla plnit tyto funkce: vyzdvihnout 

důležitost cesty v zemědělské krajině, stát se přirozeným dělícím prvkem 

mezi poli, podporovat ÚSES a spojovat mezi sebou světskou a duchovní 

rovinu v rámci krajiny. Prostorová dispozice by měla být buď jasně 

definovaná nebo rozvolněná linie z vhodných druhů dřevin. 

liniová zeleň doprovodného 

charakteru, která mezi sebou 

spojuje rozvojové osy

zaoraná polní cesta ve 

vlastnictví obce mezi 

zemědělsky 

obshospodařovanými 

pozemky

1368,65 989

443541,23 m2CELKEM 

* Proveditelnost návrhovaných záměrů je nutno přizpůsobit aktuálnímu stavu místa, vlastnickým poměrům a inženýrským sítím. 

* Rozsah navržených ploch byl zvolen tak, aby co nejméně zasahoval do parcel v osobním vlastnictví a dotýkal se zejména parcel ve vlastnictví obce. 
















